2024 年硕士研究生招生考试公共管理硕士（MPA）

思想政治理论考试参考范围

各有关考生：

根据《2024 年全国硕士研究生招生工作管理规定》（教

学〔2023〕2 号）等上级部门文件，公共管理硕士的思想政

治理论考试在复试中进行，成绩计入复试总成绩。公共管理

硕士思想政治理论考试将于北京时间 2024 年 3 月 29 日晚

18:30—19:30 进行，考试形式为闭卷笔试，满分为 40 分，

具体安排另行通知。为方便考生备考，现将考试参考范围公

布如下：

习近平《在庆祝中国共产党成立 100周年大会上的讲话》

（2021 年 7 月 1 日）、《在中国共产党第二十次全国代表大

会上的报告》（2022 年 10 月 16 日）、《在中国共产党与世

界政党高层对话会上的主旨讲话》（2023 年 3 月 15 日）、

《在学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教

育工作会议上的讲话》（2023 年 4 月 3 日）、《在文化传承

发展座谈会上的讲话》（2023 年 6 月 2 日），《时刻保持解

决大党独有难题的清醒和坚定，把党的伟大自我革命进行到

底》（《求是》2024 年第 6 期）等习近平总书记的重要讲话

精神及最新党的理论创新成果等。

河海大学公共管理学院

2024年 3月 24日

	2024年硕士研究生招生考试公共管理硕士（MPA）
	思想政治理论考试参考范围